
1 

Verksamhetsberättelse för  Stiftelsen Skånes Djurpark 2007 

Ett histor iskt år  för  Skånes Djurpark 

År  2007  blev  Skånes  Djurparks  bästa  år   någonsin,  både  publikt  och  verksamhetsmässigt! 
Publiksiffran  blev  den  allra  högsta  sedan  starten  1952,  och  för  sjätte  gången  sedan  år  2000 
passerades den magiska gränsen på 200 000 besökare! Kulturinstitutionen Skånes Djurpark blev 
därmed återigen en av de största turistattraktionerna  i Skåne. Stiftelsens målsättning är bl a att 
driva  Skånes  Djurpark  så  att  besökarna  upplever  att  de  här  får  möta  de  nordiska  djuren  på 
djurens  egna  villkor. Det  gångna  årets  resultat  visar  att  anläggningen  har  lyckats  väl  med  att 
uppnå detta övergripande mål! 

Låga entrépriser är en viktig grund för höga publiksiffror. Familjevänliga entrépriser, med 
gratis entré för alla barn upp till 16 år, samt ett entrépris på 140 kr för alla vuxna, inklusive fria 
återbesök under resten av året, har blivit en succé. I kombination med publikdragande djur och 
aktiviteter, rätt marknadsföring, bra massmediabevakning och personalens målmedvetna insatser 
samt  gynnsamt  väder,  har  därför  hela  217 741  personer,  varav  102  984  barn,  besökt  Skånes 
Djurpark under år 2007. Det är som sagt den högsta besökssiffran sedan 1952, och slår med god 
marginal det tidigare rekordet på 209 251 personer från 2005. 

De nordiska djuren i Skånes Djurpark 

Antalet  djurslag  var  vid  årets  slut  78  arter/raser  i  parken,  varav  54  vilda  djur  och  24  olika 
tamdjursarter/raser. Mer än hälften av antalet arter är utrotningshotade. Det totala antalet djur var 
vid årsskiftet 446 st, vilket är  lägre än normalt, mest på grund av de restriktioner  för frigående 
fåglar som  infördes p g a  fjäderfäinfluensan under hösten 2005. I parken  fanns dessutom tre st 
bisamhällen under sommaren samt 10­15 frilevande rådjur i parken. 

Årets födslar  
De 4 första vildsvinskultingarna föddes redan den 28 februari. Det blev sedan 9 kullar med totalt 
ca 36 kultingar, varav 29 st nådde könsmogen ålder. Vårt nya vargpar Viljar och Vera  fick sin 
tredje kull, i år den 24 maj, nu på hela 7 valpar och könsfördelningen blev 2.5. En tysk djurpark, 
Werner Freund Wolfpark  i Merzig,  Saar,  hämtade  2.1  st  när  de  var  10  dygn gamla. Det  unga 
lodjursparet Diego och Godiva,  båda  födda 2002,  fick  i  år  fram  tre  ungar,  varav  en dock  fick 
avlivas senare under sommaren; två hanar återstår. 

Utterparet Linn och Lotus fick  tre ungar, det var de  första  i parken på 25 år! En var dessvärre 
dödfödd.  Två  knubbsälkutar  föddes  liksom  sex  kronhjortar,  tre  älgar,  två  uroxekalvar,  fem 
vildkatter varav en senare fick avlivas och nio mårdhundar. Russet Blomma fick ett hingstföl och 
russet Pixie  ett  stoföl. SLB­kon,  jerseyn,  fjällkon och  rödkullan  fick varsin korsningskalv med 
uroxetjuren Zeb. Linderödssuggan Åska fick 4 kultingar. Slagugglorna fick en unge på vingarna 
och  tjädrarna kläckte  en  kyckling. Även  fjällugglorna  fick ungar, men de dog  samtliga  i  pull­ 
stadiet.  Huggormarna  i  terrariet  fick  6  ungar  som  donerades  till Malmö Terrarium. Dessutom 
föddes  ett  25­tal  dovhjortar,  20  skogs/gutelamm,  6  jämtgetkillingar  samt  sedvanliga  mängder 
kycklingar, gässlingar och andungar. Inga björnungar föddes i år heller.
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Storkprojektet i Skåne 
Ett nytt friflygande storkpar bosatte sig i år i storkboet ovanpå voljären, det var glädjande! Boet 
stod tomt året innan. Paret fick fram två ungar som ringmärktes av Storkprojektet. Man genom­ 
förde också en del utbyten av storkarna inne i hägnet, bl a fick vi en polsk hane från Parken Zoo i 
Eskilstuna. Men övriga storkar inne i hägnet är av den afrikanska härstamning som skall fasas ut 
ur projektet, så de ägg som lades i tre bon pickades och det blev därför inga ungar i hägnet i år. 
Vid  årets  slut  fanns  det  nio  fåglar  kvar  i  vårt  hägn. Djurparken  har  varit  Storkprojektet  flitigt 
behjälplig bl. a. med fordon till foderanskaffning. 

Projekt Berguv Skåne 
Berguvsparet  i  visningshägnet kläckte  fram en unge. Det andra av Djurparkens  två  berguvspar 
flyttades  till Projekt  Berguv Skånes  nybygga  hägn  i  Lönsboda,  där  de  fick  fram  en  unge.  De 
övriga tre paren i projektet producerade fyra ungar. Vi övertog 1.1 unguvar från Ölands Djurpark 
samt en vingskadad, vildfödd hona från Norge, en dito hona från Fågelskydd Spillepeng och en 
årsunge från Nordens Ark, den senare gick direkt till utsättning. 

En unge hane  från  förra året och Ölandshonan flyttades till Kolmården. En hona donerades till 
Projekt  Berguv  Gotland  och  en  hona  gick  till  Skåneprojektets  hägn  i  Näsum.  Två  årsungar 
släpptes  inne  i  djurparken  på  Region  Skånes  friskvårdsdag  ”Gröna  Stöveln”  och  fyra  ungar 
släpptes  ute  i  naturen.  Djurparken  har  även  flitigt  stöttat  Projekt  Berguv  Skåne  med  att 
tillhandahålla foderkycklingar. 

Till Skånes Djurpark 
Årets stora massmediala händelse var polisens placering hit  av tre beslagtagna sydamerikanska 
näsbjörnar.  Efter  en  ansökan  hos  Länsstyrelsen  fick  vi  tillstånd  att  temporärt  vissa  upp  de  tre 
bröderna för allmänheten. När byråkratins kvarnar så småningom malt färdigt, kom näsbjörnarna 
att slutligt placeras i Parken Zoo, Eskilstuna. 

Nästan lika mycket uppmärksamhet i medierna väckte en tvättbjörn som hittades i Malmö. Den 
döptes till Molly efter polisbefälets hund! Efter  en ny ansökan  hos Länsstyrelsen kunde Molly 
införlivas  som  ny  nordisk  art  i  vår  kollektion  eftersom  det  numera  finns  en  vild  population  i 
södra Danmark! Molly fick så småningom sällskap av hanen Molle från Ölands Djurpark. 

En ung björnhona vid namn Nelly hämtades  från Orsa Björnpark  för att  introduceras till hanen 
Dundret. Projektet misslyckas dock kapitalt, Dundret var  rent elak mot Nelly, och vi  fick köra 
henne  tillbaka  till Orsa.  I  stället blev Dundret utbytt mot en ung och grann  vildfödd hane  från 
östra  Finland  som  hade  döpts  till  Glok  när  han  kom  till  Skansen,  eftersom  hans  moder  blev 
tågdödad under Gloks första sommar! Glok gick ensam i ett eget hägn året ut. 

Från Skansen kom också en utterhona kallad Ilse samt en ung rödräv och en grann duvhökshona. 
Från Järvzoo kom 1.3  fjällrävar, 1.0 rödräv och 0.1  lappuggla. En ny kungsörnshane kom från 
Tyskland,  han  fick namnet Örnie. Vi köpte en tjädertupp och två  hönor  samt  fyra  vaktlar  från 
Öster  Malma  och  två  fasantuppar  från  Wanås.  Ett  nordsvenskt  sto  vid  namn  Malva,  en 
vänekviga, en skogsbagge och tre illrar köptes också in. Allmänheten lämnade in en rådjursget, 
två rävhonor, två kattugglor, en hornuggla och man donerade två vildsvinssuggor till oss. 

Från Skånes Djurpark 
Vår publikvänliga björnhane Dundret har inte producerat några ungar på flera år. Hans tänder var 
hårt nedslitna och tandvärk var trolig. Så när vi fick erbjudande om en ny hane från Skansen, så 
fick Dundret gå till de sälla björnjaktmarkerna. Skinn och skelett har bevarats för montering.
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En  ung  varghane  född  ­05  skickades  till  Ranua  Zoo  i  Finland  och  två  hanar  födda  ­06  till 
Kolmården.  Dessa  två  rymde(!)  därifrån  efter  bara  två  veckor  och  båda  sköts  en  tid  senare. 
Älgkvigan Halldis, född ­06 och älgtjuren Dick,  född ­05 såldes till Räntemåla Gård i Blekinge 
och älgtjuren Harald, född ­06 såldes till Vimmerby. Visenttjuren Skotte, född ­06, en gutebagge, 
två  jämtgetkillingar  och  en  bäver  skickades  till  Lycksele  Djurpark.  Fyra  vildsvin  såldes  som 
livdjur  till  Tyringe  Vilthägn  och  en  linderödssugga  till  Dönaberga.  Nordsvenska  hingstfölet 
Lexus såldes tillbaka till hingsthållaren i Äsphult. Sex skogslamm gick till liv i Vinslöv och fem 
gutelamm till liv i Trelleborg. 

Visenttjuren  Ferdinand  stångade  dessvärre  ihjäl  den  mest  produktiva  visentkon  Charlotta.  Vi 
bedövade och kapade hornspetsarna på honom. Ardennerhingsten Pågen fick akut tarmvred och 
måste avlivas, russet Brunti fick akut ändtarmsinflammation och måste också avlivas. Även vild­ 
hästen Haley Bop avlivas. En renko hittades död i hägnet. En sjuk älgkalv avlivas. 

Utterhonan Linn fick urinvägsinflammation och dog medan de två ungarna ännu var små och en 
av dem klarade inte detta, utan dör också.  Den gamla lappugglehonan, född ”före 1992”, dör  i 
lunginflammation. Vår  kungsörn King  hittades  en morgon död  i  hägnet. Två  av  vaklarna  flög 
ihjäl sig mot glasrutorna i skogsfågelhägnet. En grävling hittas död i grytet. En tjädertupp och en 
orrhöna dör. Två  fjällrävshonor och  en  hane  insjuknar,  avlivas  och  skickas  till  SVA. En biten 
rödräv  avlivas.  Sex  överåriga mårdhundar  tas  bort.  Alla  djur  som  hittas  döda  eller  avlivas  på 
grund av sjukdom obduceras regelmässigt och analysprover skickas i de flesta fall till SVA. 

Den  10­åriga  vänekon Runa,  fyra  tamkokalvar  liksom övrigt  överskott  av  vildsvin,  linderöds­ 
grisar, kronhjort, dovhjort, skogs­ och gutefår, gäss och ankor har slaktats för konsumtion. 

Deltagande i ar tbevarande pr ojekt 
Skånes Djurpark deltar  i ett antal såväl nationella som  internationella projekt för bevarandet av 
hotade djurarter. Det gäller både vilda djurarter och gamla svenska lantraser. Sådana artprogram 
leds av en artkoordinator för varje art. Denne planerar aveln för de djur av arten som finns hos de 
deltagande djurparkerna.  Flertalet  artprogram  samordnas  genom Svenska Djurparksföreningen, 
SDF, och  för Europa av EAZA, European Association of Zoos and Aquaria. De gemensamma 
europeiska bevarandeprogrammen kallas EEP, en förkortning av European Endangered species 
Program. EEP­program finns inom EAZA för över 200 arter, varav järv, utter, Przewalskis häst, 
myskoxe och  visent  finns  i  Skånes Djurpark.  Inom SDF  finns  dessutom nationella  bevarande­ 
program för björn, varg, lo, gråsäl, fjällräv, vit stork och nordiska ugglor som alla finns i Skånes 
Djurpark. Djurparkschefen är av SDF utsedd till artkoordinator för vit stork och nordiska ugglor. 

Bevarande av svenska lantraser  
De lantraser som fanns i Sverige förr hade en bred uppsättning av arvsanlag för olika egenskaper, 
anpassade  för olika  lokala  förhållanden. Dessa har  i  stor utsträckning avlats bort  i de moderna, 
hårt  specialiserade  tamdjursraserna.  Det  kan  gälla  t  ex  anpassningsförmåga  till  olika  yttre 
förutsättningar,  motståndskraft  mot  sjukdomar,  härdighet  och  fruktsamhet.  Det  är  egenskaper 
som kan komma till nytta i framtida avel. För flertalet  lantraser finns en bevarandeförening där 
djurparken  är medlem: Föreningen Allmogekon,  Föreningen Lantsvinet,  Föreningen Gutefåret, 
Föreningen Allmogegeten, Föreningen Gotlandskaninen, Svenska Rasfjäderfäförbundet m fl. 

De lantraser som under året fanns i Skånes Djurpark var följande: svensk ardenner, nordsvensk 
häst, norsk fjording, gotlandsruss, fjällko, väneko, svensk jersey, rödkulla, SRB, SLB, jämtlands­ 
get, gutefår,  skogsfår, gotlandskanin,  skånsk  blommehöna,  svensk dvärghöna,  svensk gul anka 
och  svensk  blå  anka,  dansk  cajunanka,  blekingeanka,  myskanka,  skånegås,  ölandsgås  och 
linderödsgris. Den senare har bevarats från utrotning genom insatser av Skånes Djurpark och är 
nu  stambokförd  i  flera  hundra  exemplar.  Linderödsgrisen  och  andra  gamla  lantraser  utgör  ett
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kulturarv som Skånes Djurpark är stolt över att vara med och bevara.  Från 1999 är linderödsgris 
en officiellt stödberättigad lantras som nu stamboksförs av Föreningen Lantsvinet på uppdrag av 
Jordbruksverket. Stamboken börjar med Djurparkens tidigare avelspar galten Frasse och suggan 
Gudrun. 

Veter inär  tillsyn 
Även under 2007 har parkens  fåglar  i  stork­ och skogsfågelvoljärerna vaccinerats mot fjäderfä­ 
infuensa. En  uppföljning  har  under  året  skett  på smittskyddsprogrammet  för  parkens  djur  som 
alla är  fria  från zoonoser, d v s  smitta som kan överföras  från djur  till människa, något som är 
glädjande  och  anmärkningsvärt  ur  smittskyddssynpunkt.  Besökarna  har  tillgång  till 
handtvättmöjligheter. Det  är  självfallet  av  största  betydelse  att  inga  zoonoser  kan  spridas  från 
djuren i Skånes Djurpark till besökande barn eller vuxna. 

Skånes  Djurpark  håller  en  god  animaliehygien,  med  en  noggrann  införselkontroll  av  alla  nya 
djur.  Genom  att  satsa  på  profylaktiskt  arbete  och  smittskyddskontroll  vinns  flera  fördelar. 
Djurens hälsostatus ökar och den akuta veterinärvården minskar och djurvårdarna kan genom att 
ges ökad kompetens vinna en större säkerhet i sitt dagliga arbete med djuren. 

Insatser  för  anläggningar  och under håll 
Arbetet  med  ett  nytt  smådjurshus  för  kaniner  och  marsvin  i  Barnzoo  påbörjades.  Huset 
planerades, ritades och byggdes helt av parkens egen personal. Det blev i gammal skiftesverks­ 
teknik med stående bjälkar och liggande plank, sammanhållna av nubb/dymlingar och huset fick 
ett  sadeltak  av  vass,  så  att  det  harmonierar  med  flyglarna  på  stora  gården.  Inredningsarbeten 
återstår. Sparkbanksstiftelsen Färs och Frosta stödjer det totala ombyggnadsprojektet av Barnzoo 
till Färs och Frosta­hagen med 550 tkr. Det anrika Lilla Väntinge revs för att få plats för etapp 2. 

Alla  sälar  flyttades  från  säldammen  till  dammen  i Barnzoo och  säldammen  slamtömdes  av  en 
entreprenör. Det blev 480 m³ slam som deponerades inom parken och täcktes med kompostjord. 
Vi  låter såga upp ett  lass ekstockar till grov ekplank och tillverkade själva de populära  stocka­ 
borden för besökare. 300 st sponsrade björkplantor planterades på förra vinterns avverkningar. 

Entreprenören Farmartjänst hjälpte oss med uppsättning av en ny bit ytterstaket, nya publikstaket 
vid  varg  och  lodjur  och  mot  Stenåldersbyn  samt  byggde  en  voljär  för  duvhök  och  en  för 
pärluggla  samt  lade  torvtak  på  vildsvinshusen.  En  luft­luftvärmepump  installerades  i  värme­ 
stugan  på  Björnbergets  servering  av  energibesparingsskäl.  Skogssällskapet  satte  upp  en  av 
kommunen  bekostad  grillstuga  vid  rastplatsen  vid  Vaxsjön.  En  dansk  entreprenör  hjälpte  oss 
med  utbyte  av  vasstaket  på  den  södra  flygeln  på  Väntinge  gård  och  på  smådjurshuset  i 
Frostahagen. 

Djurparkens besökare 
Årets  mycket  goda  besökssiffra  stannade  på  217 741  personer.  Det  är  en  uppgång  med  hela 
15,9%  jämfört  med  året  innan. Även  under  april  månad  sattes  ett  rekord,  då  25 934  besökare 
kom, vilket är all­time­high för april. Antalet barn under 16 år var 102 984. Av 114 757 vuxna 
besökare var 74 930 personer betalande och 32 199 var fria återbesökare. 

Entrén började registrera utländska besökare år 2003 och fick första året 9 320. Sedan följde en 
långsam ökning till 11 189 år 2006, då det var 5,9 % av alla besökare. Men 2007 sjönk antalet till 
blott 9 136 registrerade besökare eller 4,26 % (5 412 danskar, 2 132 tyskar och 1 592 övriga). 

Antalet besökande skol­ och daghemsbarn uppgick år 2007 till 19 250 st, vilket är en marginell 
ökning jämfört med 19 150 skolbarn år 2006. Skolbarn och lärare tillsammans var 21 351, också
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det en liten ökning jämfört med 21 338 st året innan. 

De familjevänliga entrépriserna, med fri entré för alla barn upp till 16 år och med ett fritt antal 
återbesök under året för alla vuxna, har naturligtvis bidragit till att många besökare gör både ett 
andra och kanske ännu fler besök i parken, vilket också är syftet med det entrépriset. 

Från  och  med  den  18:e  juni  2007  går  nu  lokalbussarna  på  fast  turlista  till  djurparken  från 
järnvägsstationen i Höör, hela året om! 
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Diagram 1. Antal besökare i Skånes Djurpark 1990 ­ 2007. 

Undervisning och for skning en viktig uppgift 
Skånes Djurpark  är  i  sin  helhet  en  anläggning  som  är  skapad  för  att  lära  ut  om  den  nordiska 
faunan. I Stiftelsens stadgar § 1 står att verksamheten bl a skall ha följande ändamål: 

att i intimt samarbete med ledningen för skolor och andra läroanstalter i möjligaste mån genom 
demonstrationer  och  föredrag  bidra  till  åstadkommande  av  en  intressantare  och mera  stimu­ 
lerande biologiundervisning, 
att främja vetenskaplig forskning direkt och indirekt, i den mån så kan ske utan åsidosättande av 
ovan angivna ändamål. 

De senaste åren har djurparken, liksom många andra kulturanläggningar, märkt en effekt av den 
indragna klasskassan med en nedgång i antalet besökande skolbarn. Skolorna har bl a inte råd att 
hyra buss för att ta sig till djurparken. Under året har vi synts på skoldagarna i Malmö med runt 6 
000  besökare.  Där  bekräftades  detta  ytterligare.  På  skoldagarna  delades  infoblad  ut  om  vår 
verksamhet. 

Under året var antalet skolbarn 19 250 st, vilket är en liten ökning med ett 100­tal  jämfört med 
2006. Populäraste besöksmånaderna var maj/juni, då kom runt 65 % av skolbarnen. Maj är också 
den  månad  då  vi  över  åren  förlorat  flest  skolbesök.    Under  juli/aug  hade  vi  fler  besökande 
skolbarn  än  någon  annan  gång  under  perioden  2000­2006.  September­oktober  var  också 
välbesökta månader, då vi hade ca 800 fler skolbarn jmf med 2006 och flest sedan 2002.
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Följande aktiviteter har under året gjorts för att fullfölja stiftelsens ändamål på detta område. 

Jubileumsboken om Skånes Djurpark som utkom  till 50­årsjubileet  2002 och som beskriver 
parkens historia med dess etablering och utveckling under 50 år är  fortfarande en viktig del av 
vår informationsspridning och ger oss god PR. 

Information till skolorna har under året skett via Skoltjänstens, numera Kulturutveckling Barn 
och Unga, webbsida, via KP­katalogen, via  informationsblad som distribuerats  i parken och av 
Skogsällskapet.  Genom  infoblad  om  aktiviteten  Närkontakt  djur  och  via  aktivitetsblad  under 
loven  nådde  vi  även  Hörby  och  Höörs  kommuns  elever  i  åldern  9­13  år.  Representant  från 
djurparken deltog på Skoltjänstens nätverksträff under året. 

För  skolor  m  fl  finns  sedan  tidigare  både  lärarhandledning  och  studiehandledning  med 
övningsuppgifter  för  eleverna.  Dessa  marknadsförs  och  kan  beställas  bl  a  via  hemsidan. 
Tipsrunda  och  Nils  Holgerssons  poängjakt  ”Blir  Du  parkens  djurvän?”  kan  genomföras 
kostnadsfritt i djurparken. Ett stort antal skolklasser m fl har fått guidning och specialinformation 
under året, bland annat med hjälp av Djurparkens Vänförening. 

Djurparken erbjuder fortbildning för lärare i form av informationsdagar och endagskurser samt 
skräddarsydda  utbildningar  vid  förfrågan.  Under  året  genomfördes  två  informationsdagar  för 
lärare samt 4 skräddarsydda kurser. Målet med informationsdagarna är att under trevliga former 
presentera djuren och parken med dess pedagogiska resurser. 

Vårt  informationssystem  med  informationstavlor  om  djuren  uppskattas  av  besökarna.  De 
innehåller  utbredningskartor  och  färgfotografier  på  djurarten  samt  texter  på  svenska,  engelska 
och tyska samt djurartens namn på danska. Tavlorna står i aluminiumställ för smidig utbytbarhet. 

Under  vårvintern genomfördes  i  samarbete med Studiefrämjandet  fyra  fulltecknade seminarie­ 
dagar  för allmänheten om kungsörn,  järv, björn och stork. Under hösten hölls  i samarbete med 
Länsstyrelsen  och  Studiefrämjandet  ett  heldagsseminarium  om  de  stora  rovdjuren  på  Frosta­ 
vallen med forskare och intresseorganisationer med några av landets främsta experter på djuren. 

”Närkontakt djur” hölls för andra året  i rad under 8 tillfällen i juni ­ början av juli samt under 
en av höstlovets dagar.  Det var ett endagsläger för barn 9­13 år med annorlunda möten och upp­ 
levelser bland djuren under  ledning av en biolog. Totalt 62 barn deltog  ­ en 50 % ökning  från 
2006. Kursen ägde rum i samarbete med Studiefrämjandet som tillhandahöll administrativ hjälp. 

Ett  stort  antal  skolelever  har  haft  praoveckor   i  djurparken,  där  de  huvudsakligen  arbetat  till­ 
sammans  med  djurvårdare.  Samarbetet  med  naturbrukslinjerna  har  inneburit  att  de  flesta 
lantbruksskolorna  i Skåne haft  informationsdagar  i djurparken och  att  elever  haft praktik  i 2­4 
veckor  i djurparken och även gjort etologistudier. Skriftliga avtal  som garanterar praktikplatser 
har upprättats med ytterligare två naturbruksgymnasier; vi har nu nio skolavtalspartner. 

Djurparkens  zoolog  har  även  detta  år  undervisat  i  etologi  och  artkunskap  på  djurskötar­ 
utbildningen på Svalövs  naturbruksgymnasium. Under  sommarsäsongen  har personalen arbetat 
med information till allmänheten och till inbokade grupper och skolklasser. 

Samarbete med högskolor  och univer sitet 
Samarbetet med  högskolor  och universitet  fortskrider. Under  året  anordnades  publika  forskar­ 
möten  i Carl von Linnés anda under  tre söndagar  i juli  tillsammans med Lunds Universitet och 
”Forskning  för  Folket”,  ett  Linnéprojekt  samordnat  av  Vetenskapsrådet  och  dess  regionansvariga.
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Ekologiutbildningen  vid  Lunds Universitet  förlade  sina  introduktionsdagar  för  grundkurserna  i 
djurparken. Två studenter från SLU Skara har studerat björnarna. 

Marknadsför ing & mediabevakning 
De  största  resurserna  inom marknadsföringen  lades  regionalt  mot  barnfamiljer  i  Sverige  med 
rimlig  restid  för  framför  allt  ett  endagsbesök. Det  skedde  främst  via  aktiv  presskontakt, med­ 
verkan  i  diverse  arrangemangskalendrar  och  via  annonser  i  dagspress,  lokala  gratistidningar, 
samarbetspartners  och  camping/stugbroschyrer, men  även  via  mässor,  vissa  rabatterbjudanden, 
lokal TV­  reklam,  nyhetsbrev, vägskyltar, väl uppdaterad hemsida och  vårt eget parkblad  samt 
broschyrdistribution till turistbyråer och större hotell och besöksanläggningar. 

Nationellt och internationellt marknadsfördes djurparken via Positions Skånes publikationer och 
presskontakter. Marknadsföringen i Danmark, Själland, skedde via Position Skånes publikationer 
inkl  Skåne Avisen  och med  hjälp  av  samarbetspartners  såsom Öresundsbron  och HH­ferries,  i 
paketerbjudanden  från  boendeanläggningar  som  inkluderade djurparksbesök, viss annonsering  i 
dagspress inför julisemestern, bl a samannonsering med boendeanläggningar, broschyr på turist­ 
byråer,  medverkan  i  Vykort  från  Skåne,  Kanal  Köpenhamn  samt  viss  egen  pressbearbetning. 
Skånes Djurpark angavs av Position Skåne som en av de två enskilda attraktioner som getts mest 
uppmärksamhet i dansk press och det som danskarna mest skrev om i Skåne. 

Under  året  syntes  djurparken,  tack  vare  samarbete  med  Skånemejerier  kring  två  olika 
arrangemang, i Kalvinklubbens tidning och vid två kampanjtillfällen under hösten även på mjölk­ 
paketen. Tack  vare olika  sponsoravtal  bl  a med  föräldratidningen Stora och Små, gratistidning 
med upplaga  på 25000  ex  som utkommer med 10  nr/år med möjligheter  till  fria  helsidor, och 
medverkan  i Sydsvenskans Bjud  nu­auktionssite  samt  i SDS nya annonstävling Effekt, möjlig­ 
gjordes marknadsföringssatsningarna utöver budgeterat. 

Nytt  under  året  var  det  elektroniska  Nyhetsbrev  som  sedan  våren  skickats  ut  till  anmälda 
prenumeranter med cirka ett brev i månaden. Antalet prenumeranter steg till 500 adresser under 
året. Parken gick också  in som medlem  i Ekoturismföreningen. Informations­ och orienterings­ 
tavlorna i parken har fräschats upp med bl a välkomsttext på arabiska. 

Djurparkens Företagspar tner s 
Djurparkens Företagspartners,  sponsorer, ger  sitt stöd till Djurparken dels med kontanta medel 
och dels genom olika slags bytesaffärer eller genom att erbjuda varor eller tjänster till rabatterat 
pris.    Endast  bytesaffärer  som  är  till  nytta  för  parken  accepteras.  Detta  gör  att  storleken  på 
bytesintäkterna varierar  från år  till år. I utbyte  får man som Företagspartner  ta del av det stora 
utbud som parken kan erbjuda. 

Antalet  företag  och  organisationer  som  ingår  som  parkens  sponsorer  var  under  året  83.  I 
kontakterna märks att konkurrensen om sponsorerna hårdnar med ökade krav och önskemål från 
företagen.  Intresset  för  marknadsplats  i  parken  minskar  och  skräddarsydda,  mer  tidskrävande 
lösningar  är  mer  intressanta  och  mer  hållbara  än  paketlösningar.  Samtliga  Företagspartners 
inbjöds till evenemang vid olika tillfällen. 

Årets ar rangemang och aktiviteter  
Samernas  nationaldag  firades  traditionsenligt  den  6  februari  med  utställning  och  aktivitet  i 
samekåtan.  I  terrariet  fanns  en  populärvetenskaplig  utställning  om  de  nordiska  hjortdjuren 
under  februari  där  man  fick  lov  att  se  och  känna  på  horn,  fällar  och  avföring.  Under 
sportlovsveckan fick besökarna lov att själva tillverka smycken gjorda av renhorn.
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Under  påskveckan  hade  vi  flera  aktiviteter,  den  största  var  äggtavlan  där  det  målades  på 
närmare  tio  tusen ägg och som  i  slutskedet  ledde till  ett motiv med en kyckling,  regnbåge,  sol 
och blommor. Under Fågelskådningens Dag  i maj  var det  Fågelfest med skattjakt och  tidig 
gökotta.  Rovdjurens  och  Kalvinklubbens  dag  gick  av  stapeln  i  augusti  med  personlig 
information till besökarna om de stora rovdjuren. I början av september hade vi Sinnenas helg i 
samarbete  med  FIFH,  ett  välbesökt  arrangemang  med  fokus  mot  handikappade  och  deras 
möjligheter.  Skördefesten  i  slutet  av  september  regnade  nästan  bort  och  det  blev  rekordlågt 
besökarantal.  Under  höstlovet  hade  vi  en  populär  skellettutställning  i  lektionssalen. 
Tomtefesten i början av december avslutade årets säsongsprogram och trots fruktansvärt väder 
kom det 2 300 besökare, ett bevis på hur viktig denna aktivitet är mot våra kunder. 

För tredje året i rad bjöd Studiefrämjandet på aktiviteter i Naturverkstaden under  lördagar och 
söndagar under perioden 30/6­20/8. Detta år var det  rovdjurstema med  en  interaktiv Rovdjurs­ 
utställning  från Svenska Naturskyddsföreningen.  Utställningen  kommer  att  permanentas  under 
2008. Under  förvåren skickades Regionmuseet  i Kristianstads utställning ”Får man grilla  här?” 
vidare till nästa utställare. 

Intresset för företagsarrangemang är stort och många företag, föreningar och andra har visat sitt 
intresse under året. Totalt valde 16 företag och organisationer att förlägga kund/personaldagar  i 
Skånes Djurpark. Någon  valde dessutom  att  ordna mer  än  en  aktivitet  i  parken.  Inbjudna kan 
vara allt från flera hundra upp till tusen personer till mindre grupper för kickoffer o.d. En del av 
företagen tillhör parkens sponsorer, andra har endast valt att använda sig av de stora möjligheter 
som parken erbjuder. 

Externt  har  Skånes  Djurpark  deltagit  vid  Bivråkens  Dag  på  Skanörs  Ljung,  vid  Jakt  & 
Fiskemässan och Skånedagarna på Bosjökloster samt på Malmöfestivalen i Region Skånes tält. 

Skånes Djurpark online 
Djurparkens hemsida www.skanesdjurpark.se spelar en aktiv roll i vår marknadsföring. Här finns 
aktuella  uppgifter  om  entrépris,  öppettider,  program  och  information  om  djuren,  bevarande­ 
projekt  och  företagsinformation,  skolaktiviteter,  pressklipp  och möjlighet  att  beställa  material 
mm. På  hemsidan  kan man  även  teckna  sig  för  ett  abonnemang på parkens  för  året  nya  elek­ 
troniska nyhetsbrev. Hemsidan har också med ett bildarkiv på en extern server. E­postadressen är 
info@skanesdjurpark.se  Personalen  nås  på  förnamn@skanesdjurpark.se  En  övergång  till  bred­ 
band via kabel gjordes. Det interna datanätet SISEL för olika bokningar har byggts ut ytterligare. 

Stiftelsen Skånes Djurparks etabler ing i omvär lden 
Stiftelsen är sedan 1993 medlem  i både Svenska Djurparksföreningen SDF och den europeiska 
motsvarigheten,  European Association  of  Zoos  and Aquaria,  EAZA.  Parken  deltar  även  i  det 
europeiska  samarbetet om  bevarande  av  hotade  djurarter, EEP, European Endangered  species 
Program.  Sedan  1994  är  Skånes Djurpark  medlem  i NAMSA, Naturhistoriska Museers  Sam­ 
arbetsorganisation. Stiftelsen är även med i Skånes Hembygdsförbund och Sydsvenska Industri­ 
och Handelskammaren. Turism för Alla har certifierat parken ur handikappsynpunkt. 

Djurparkschefen är av SDF utsedd att vara artkoordinator för vit stork och nordiska ugglor samt 
representerar SDF i Jordbruksverkets Husdjursgenetiska Råd samt deltar i Länsstyrelsen i Skånes 
regionala  rovdjursgrupp. Djurparkschefen  är  vice  ordförande  i  Skånes Ornitologiska  Förening 
och  ledamot  i styrelsen  för Höörs Turistförening samt  ingår  i styrgrupperna  för Projekt Stork  i 
Skåne och Projekt Berguv Skåne. Skånes Hembygdsförbunds årsbok 2007 hade tema hästar och 
djurparkschefen skrev det första kapitlet som handlade om Przewalskihästen.
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Skånes Djurparks Vänförening 
Föreningen bildades år 2000 för att  såväl aktivt  som ekonomiskt  stödja djurparken. Föreningen 
hade nu ökat till 863 medlemmar vid årsskiftet 07/08. Man ger ut ett medlemsblad 2 gånger om 
året. Ordförande Claes Björkman är adjungerad till Stiftelsens styrelse. Medlemmar  ställer upp 
med  information  och  lottförsäljning  samt  som  volontärer  vid  olika  arrangemang  i  djurparken. 
Den  allra  viktigaste  uppgiften  är  som guider,  framför  allt  vid  vargguidningar  som  under  året 
uppgick till närmare 70 st, något som är en stor avlastning för parkens personal. Årets stöd från 
Vänföreningen på 50 000 kr gick till byggandet av det nya duvhökshägnet. 

Personal 
Staffan  Åkeby  har  tjänstgjort  som  stiftelsens  verkställande  tjänsteman  (djurparkschef).  Han 
fyllde  65  år  under  året,  och  har  meddelat  styrelsen  att  han  avser  att  arbeta  ytterligare  två  år. 
Suzanne  Simonsson  har  varit  marknadsansvarig  och  som  vikarierande  ekonomiansvarig 
tjänstgjorde Michael Norrdahl under hela året för Lisette Lennerwald som har varit mammaledig. 
Johan Lindström har varit djurförman och Rasmus Reckeweg har varit arrangemangssamordnare 
på  deltid.  I  övrigt  har  parkens  personal  under  året  bestått  av  åtta  djurvårdare  och  tre 
underhållsarbetare.  En  tjänst  som  entrékassör  delas  på  flera  timanställda.  En  djurvårdare  är 
långtidssjukskriven och en vikarie togs in på deltid. 

Hörbygruppen  kallas  den  grupp  av  funktionshindrade  som  med  två  handledare  genomför  ett 
viktigt  arbete med  lättare  underhåll  och  snickerier  samt  sophantering,  utgödsling,  renhållning, 
lövräfsning, snöskottning etc. Verksamheten har nu pågått i parken i 19 år. 

Säsongpersonalen  har  utgjorts  av  ett  25­tal  personer  för  entrékassor,  butik,  vattenrutschbana, 
lotteristånd  och  ponnyridning  och  de  flesta  är  återkommande  medarbetare  från  tidigare  år. 
Zoolog­ och veterinärtjänster köps in på konsultbasis enligt avtal. 

Under året tillsatte styrelsen en rekryteringsgrupp för att rekrytera en ny djurparkschef och under 
hösten påbörjades arbetet. Annonsering gav 52 sökande och de första intervjuerna startade. 

Kurser , konferenser , studiebesök mm 
Svenska Djurparksföreningen SDF:s konferens och årsmöte var  i år förlagt till Järvzoo i Järvsö 
och  bevistades  av  VU:s  vice  ordförande,  djurförmannen,  marknadsansvarige  och  djurparks­ 
chefen. Europeiska Djurparksunionen EAZA:s kongress  var  förlagd  till Warszawa  i Polen och 
bevistades  av  djurparkschefen  och  vik.  ekonomiansvarig.  Marknadsansvarig  deltog  i  en 
marknadskonferens i Sydafrika för medel från en EU­projekt. Djurparkschefen och de två flitiga 
vargguiderna  från  Vänföreningen  åkte  på  Vargsymposiet  i  Vålådalen  i  Jämtland. 
Djurparkschefen deltog i ett kungsörnsymposium på Gotland. 

Fyra djurvårdare deltog i en berikningskurs på Parken Zoo i Eskilstuna. Tre djurvårdare deltog i 
den årliga djurvårdarkonferensen i Lycksele Djurpark. Djurvårdare har även gjort studiebesök på 
andra  djurparker  i  samband  med  djurtransporter.  Veterinären  deltog  i  årets  konferens  för 
djurparksveterinärer i Kristiansand, Norge. 

Intressenter  i Stiftelsen Skånes Djurpark 
Intressenter  i stiftelsen är Landstinget  i Skåne/Region Skåne och Höörs kommun. Stiftelsen har 
sitt säte i Malmö. Landshövdingen  i Skåne  län är styrelsens ordförande och vice ordförande är 
regionfullmäktiges  ordförande.  Tillsynsmyndighet  är  Kammarkollegiet  i  Stockholm.  Göran 
Tunhammar tillträdde som  landshövding  i Skåne  län under 2006 och därmed som ordförande  i 
Stiftelsen. Som en  följd av de allmänna valen under hösten 2006  fick stiftelsens styrelse 6 nya 
namn i styrelsen från och med sitt första sammanträde. En ny ordförande i verkställande utskottet 
utsågs och en vice ordförandefunktion inrättades.
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Styrelse, verkställande utskott mm 
Styrelsen har under året haft följande sammansättning: 

Landshövding Göran Tunhammar, ordförande. 
Regionfullmäktiges ordförande Annika Annerby Jansson, Region Skåne, vice ordförande 
Olle Aronson (Region Skåne), Hörby 
Richard Axelsson (Höörs kommun), Höör 
Anders Bergelin (Region Skåne), Höör 
Pia Bredberg (Region Skåne), Lund 
Kenth Hellqvist (Region Skåne), Helsingborg 
Mätta Ivarsson (Region Skåne), Lund 
Axel Johansson (Region Skåne), Malmö 
Pehr­Ove Pehrson (Höörs kommun), Höör 
Fredrik Thott (Region Skåne), Svedala 

Skånes Djurparks Vänförenings ordförande Claes Björkman har varit adjungerade till styrelsen. 

Styrelsen hade tre protokollförda sammanträden under året: 12 februari, 7 juni och 10 december. 

Det verkställande utskottet har haft sex protokollförda sammanträden med följande ledamöter: 

Fredrik Thott, ordförande 
Anders Bergelin, vice ordförande 
Olle Aronson 
Pehr­Ove Pehrson 

Pia Bredberg, ersättare 
Kenth Hellqvist, ersättare 
Mätta Ivarsson, ersättare 
Richard Axelsson, ersättare 

Kammarkollegiet  utsåg  godkända  revisorerna  Karl­Erik  Nilsson  med  Bengt  Sandström  som 
ersättare att vara revisorer under räkenskapsåret 2007. Region Skåne utsåg för samma tid revisor 
Lars­Olof Olsson med Hans Johansson som ersättare. 

Höör 2008­04­01 

Göran Tunhammar  Annika Annerby Jansson  Olle Aronson 
Ordförande  Vice ordförande 

Richard Axelsson  Anders Bergelin  Pia Bredberg 

Kenth Hellqvist  Mätta Ivarsson  Axel Johansson 

Pehr­Ove Pehrson  Fredrik Thott 

Lars­Olof Olsson  Karl­Erik Nilsson 
Förtroendevald revisor  Godkänd revisor


